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KËSHILLIM ME TEMË: 
 
 

„Direktivat e BE-së për mbrojtjen e 
konsumatorëve që janë transpozuar në Ligjin për 

mbrojtjen e konsumatorëve të Republikës së 
Maqedonisë, vendimet e Gjykatës Evropiane të 

Drejtësisë lidhur me zbatimin e këtyre 
direktivave“ 
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Павел Шатев  
 

GRUPI SYNUES I PJESËMARRËSVE 

Këshillimi u dedikohet gjykatësve dhe bashkëpunëtorëve profesional nga departamentet civile dhe 
penale nga të gjitha zonat e apelit. 

PASQYRË E SHKURTËR  DHE OBJEKTIVAT E TRAJNIMIT 

Pasqyrë e shkurtër    
Qëllimi i konsultimit është përmirësimi i njohurive të pjesëmarrësve përmes ligjëratave për 

shtrirjen e Direktivave të BE-së që janë pjesë e ligjit për mbrojtjen e konsumatorëve në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut, aplikimin e tyre në BE, si dhe disa gjykime të GJED lidhur me zbatimin e këtyre 
direktivave. 

 

MATERIALI 

-  Prezantimet e temave 
 

VENDI KU DO TË MBAHET KËSHILLIMI 

Akademia për gjykatës dhe prokurorë publik 
 
 

PERSONI I DETYRUAR PËR ORGANIZIMIN E KËSHILLIMIT 

m-r Mamudije Ibraimi Lusjani këshilltar i  Akademisë për gjykatës dhe prokurorë publik Pavell Shatev 
Email-adresa: Мamudije.Ibraimi@jpacademy.gov.mk dhe tel. 02/2401-569 
 

LIGJËRUES 

Dr.  Marijana Llonçar Vellkova, Kryetar i Organizatës së konsumatorëve të Maqedonisë 
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AGJENDA 

21 tetor  2024 (e hënë) 
 
10:00-11:30    Fushëveprimi i Direktivave të BE-së që janë pjesë e Ligjit për mbrojtjen e 

konsumatorëve të Republikës së Maqedonisë së Veriut 
- Pyetje dhe diskutim 

 
11:30-12.00     Pauzë       
   
 
12:00-13:30 Disa aktgjykime të caktuara të GJED-së në lidhje me zbatimin e Direktivave të 

BE-së – të transpozuara në Ligjin për Mbrojtjen e Konsumatorëve të Republikës 
së Maqedonisë së Veriut 

 
- Pyetje dhe diskutim 

Ligjërues 
                                                                                                                 Dr. Marijana Llonçar Vellkova 

 

 

 
13:30-13:45          Plotësimi i pyetësorit për vlerësimin e trajnimit 


